
Projekt 
 
z dnia  22 czerwca 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXIX/.../2021 

RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 22 czerwca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie masowych szczepień na chorobę COVID-19 wywołaną przez 
wirusa SARS-CoV-2 

Na podstawie art. 18 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870) Rada 
Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie uznaje się za niewłaściwą do realizacji petycji w sprawie 
możliwych skutków zdrowotnych poddania się szczepieniu przeciw COVID-19 z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przekazuje się petycję do załatwienia zgodnie z kompetencją do Ministerstwa Zdrowia. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej 
rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Wiśniewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76AF1A84-9410-4815-9C19-B4F581DFA03F. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 13 kwietnia 2021 roku do Urzędu Gminy Nowe Miasto Lubawskie wpłynęło pismo w formie 
wiadomości elektronicznej nazwane petycją. W związku z brakiem wskazania adresata pisma, Wójt Gminy 
wniósł o uzupełnienie petycji poprzez wskazanie adresata. W dniu 29 kwietnia 2021 roku do Urzędu Gminy 
wpłynęła uzupełniona petycja skierowana zarówno do Wójta, jak i do Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

W przedmiotowym piśmie autor wzywa Wójta i Radę Gminy Nowe Miasto Lubawskie do rozpowszechnienia 
wśród społeczności informacji o możliwych skutkach zdrowotnych poddania się szczepieniu przeciw COVID-
19. 

Zgodnie z art. 2 ustawy o petycjach przedmiotowe pismo zostało złożone przez osobę prawną do organu 
władzy publicznej. Petycja złożona została w interesie publicznym mieszkańców Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie. Przedmiotem petycji jest żądanie rozpowszechnienia wśród społeczności informacji o możliwych 
skutkach zdrowotnych poddania się szczepieniu przeciw COVID-19. Pismo spełnia więc definicję petycji. 
Spełnia również wymogi w zakresie formy i treści określone dla petycji. 

Organizatorem szczepień przeciwko COVID-19 jest administracja rządowa, a nie Gmina Nowe Miasto 
Lubawskie. Podmiotem właściwym do rozpatrzenia petycji jest podmiot, w zakresie zadań lub kompetencji 
którego mieści się żądanie petycji. Zakres właściwości rady gminy został określony w art. 18 ust. 2 ustawy 
o samorządzie gminnym. Analiza tych zapisów wskazuje, że zadanie to nie leży w kompetencjach Rady Gminy. 
Władze Gminy Nowe Miasto Lubawskie nie podejmowały żadnych działań w zakresie wprowadzania zarówno 
zakazów jak i nakazów związanych ze szczepieniami przeciwko COVID-19. Wprowadzone na terenie Gminy 
obostrzenia wynikają z powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Decyzje w zakresie prowadzonych 
działań chroniących nas przed zarażeniem wirusem SARS-CoV-2 czy też w zakresie stosowanych ograniczeń, 
zapadają na szczeblu centralnym, a nie samorządowym. Mając powyższe na uwadze, należy stwierdzić że 
petycja w rzeczywistości kierowana jest do Rządu RP. W związku zaś z faktem, iż za ochronę zdrowia na 
terenie naszego kraju odpowiada głównie Ministerstwo Zdrowia przedmiotowa petycja zostanie przekazana 
według właściwości do Ministerstwa Zdrowia. 

Dlatego należy stwierdzić, iż przedmiotowe pismo jest petycją, jednak Rada Gminy nie jest właściwa do jej 
rozpatrzenia. Zostanie ona skierowana do Ministerstwa Zdrowia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76AF1A84-9410-4815-9C19-B4F581DFA03F. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

